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Det här är en översikt över verksamheten i stiftelsen World Childhood 
Foundation i Sverige, avseende 2008, stiftelsens 9:e verksamhetsår. 
Under året har vi ytterligare breddat och fördjupat våra samarbeten 
med projekt runt om i världen. Den globala projektportföljen om-

fattar nu runt 110 projekt.
Den svenska stiftelsen beviljade under året cirka 34 msek i projektbidrag. De 

sammanlagda projektanslagen från Childhood i Sverige och våra systerstiftelser i 
Brasilien, Tyskland och usa uppgick under året till 6,8 musd. Vi gav under året 
stöd till organisationer och projekt i 14 länder.

Childhood vill att barn ska få vara barn och vårt stöd går till de mest utsatta 
barnen. Det krävs kunskap, mod och engagemang för att ändra livsförutsättning-
arna för dessa barn, att ge dem en tro på sig själva och på en framtid. Childhood 
och våra kunniga projektpartners har det som krävs för att verkligen åstadkomma 
en förändring både långsiktigt och kortsiktigt för barnen.

Vi tackar för allt stöd vi fått under 2008 och ser fram emot ett fortsatt samarbete 
under 2009.

Gunilla von Arbin
Generalsekreterare
Stiftelsen World Childhood Foundation
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Childhood grundades 1999 av h.m. Drottning Silvia. 
fn:s barnkonvention ligger till grund för vårt 
arbete med att värna om alla barns rätt till en trygg 
barndom. Vi vill förbättra levnadsvillkoren för barn 
som lever i utsatta miljöer över hela världen och ge 
dem chansen till en ljus framtid. Under 2008 gav 
Childhood stöd till mer än 110 projekt i Brasilien, 
Estland, Kina, Lettland, Litauen, Moldavien, Polen, 
Ryssland, Sverige, Sydafrika, Thailand, Tyskland, 
Ukraina och usa.

Förutom i Sverige finns Childhoodstiftelser 
i Brasilien, Tyskland och usa. Samtliga stiftelser 
samlar in pengar och administrerar projekten i sina 
respektive länder. Alla Childhoodstödda projekt, 
såväl nationella som internationella, skall godkän-
nas av den svenska styrelsen som också gör projekt-
utvärdering och uppföljning av de internationella 
projekten. Stiftelsen i Sverige ansvarar också för 

policyformulering och samordningen mellan de 
olika Childhoodstiftelserna.

Under 2008 samlade de fyra stiftelserna in 56 
msek (föregående år 61 msek) exklusive finansiella 
intäkter och donerade administrativa tjänster. De 
samlade projektkostnaderna under 2008 blev 54 
msek (föregående år 55 msek).

När Childhood grundades av Drottning Silvia 
bidrog 14 stiftelser, privatpersoner och företag, så 
kallade Co-founders, med ett grundkapital. Genom 
sitt kontinuerliga engagemang i Childhood får 
Co-founders och deras anställda möjlighet att ta ett 
större socialt ansvar. Childhoods uttalade ambition 
är att hålla de administrativa kostnaderna till ett 
minimum och målet är att avkastningen på kapi-
talet från Co-founders ska täcka stiftelsens admi- 
nistrativa kostnader. Totalt 16 personer är anställda i 
Childhoods fyra stiftelser. 

Barn som känner sig trygga och älskade växer upp till starka och ansvarsfulla männi-
skor. World Childhood Foundation kämpar för att alla barn ska få den möjligheten.

barn ska få vara barn

ORGANISATIONEN

total inkomst 2000–2008 (MUSD)

Ackumulerat 2000–2008: 55 MUSD
Tillkommer grundkapital från Co-founders: 14,0 MUSD

totala projekt 2000–2008 (MUSD)

Ackumulerat 2000–2008: 37 MUSD

12,0

11,0

10,0

9,0

8,0

7,0

6,0

5,0

4,0

3,0

2,0

1,0

0
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

10,0

9,0

8,0

7,0

6,0

5,0

4,0

3,0

2,0

1,0

0
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

12,0

11,0

10,0

9,0

8,0

7,0

6,0

5,0

4,0

3,0

2,0

1,0

0
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

10,0

9,0

8,0

7,0

6,0

5,0

4,0

3,0

2,0

1,0

0
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008



WORLD CHILDHOOD FOUNDATION     �

Childhood har ingen egen personal ute på fältet 
utan utvärderar, bedömer och stödjer projekt och 
projektförslag från enskilda organisationer. Det 
personliga engagemanget hos dem som driver 
projekten är en viktig del i valet av projekt. Child-
hoods policy är inte att ersätta välfärdssamhällets 
normala funktioner, utan att ge stöd till grupper 
som faller mellan stolarna och där nya metoder kan 
bli alternativ. Förhoppningen är att de nya metod-
er vi stödjer på sikt ska finansieras av samhället. Vi 
strävar också efter att så ofta som möjligt bidra till 
att utveckla och sprida framgångsrika modeller.

Den svenska stiftelsen har under året beviljat cirka 
34 msek (föregående år 40 msek) i projektbidrag. 
Hela Childhoodorganisationens projektanslag upp-
gick under 2008 till cirka 6,8 musd. Ryssland, 
Sverige, Kina, Ukraina och Brasilien är de stör-
sta mottagarländerna.  Beviljade, men ännu inte 
utbetalda projektanslag, uppgick vid årets slut till 
drygt 26,6 msek.

Flickor i fokus

Childhoods fokus på sexuellt utnyttjade barn och 
särskilt på flickor och flickors utsatthet står fast. 

Projekten är själva kärnan i Childhoods arbete för utsatta barn. Vi ägnar särskilt  
intresse åt flickor i svåra situationer och fokuserar på gatubarn, barn på institutioner, 
sexuellt utnyttjade barn och unga mammor.

MER ÄN 100 PROJEKT  
FÖR UTSATTA BARN
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DETTA ÄR CHILDHOOD
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Att medverka till att unga flickor får självkänsla, 
framtidstro och yrkesmöjligheter är nödvändigt 
för att motarbeta den oroväckande utveckling vi 
ser med trafficking, barnprostitution och barnpor-
nografi över internet.

Ett framgångsrikt exempel på flickprojekt är 
Stockholm Stadsmissions Enter Mötesplats, som 
vänder sig till unga flickor som förlorat tron på 
sig själva och livet och blivit självdestruktiva. 
Enter har tagit fram en modell där så kallade 
’’barnombud’’ jobbar på uppdrag av varje flicka 
efter just hennes behov. Enters arbete med den 
här gruppen flickor har blivit så framgångsrikt att 
Malmö Stadsmission öppnade ett Enter under året 
med stöd av Childhood. 

Den bästa hjälpen kommer tidigt

Vi är övertygade om att förebyggande hjälp i ett så 
tidigt skede som möjligt ger störst effekt på sikt, 
även om den inte alltid syns mest. Därför stödjer 
vi flera projekt där målsättningen är att identifiera 
och hjälpa barn som riskerar att fara illa.

I Polen stödjer Childhood ett projekt tillsam-
mans med organisationen Nobody´s Children, som 
har lång erfarenhet av att arbeta med barn som ut-
satts för övergrepp och sexuellt utnyttjande. Pro-
jektet syftar till att tidigt identifiera riskfamiljer 
och ge dem socialt och psykologiskt stöd. Arbetet 
har fått stor uppmärksamhet i Warszawa där man 
genomförde pilotprojektet och myndigheterna har 
åtagit sig att sprida modellen till alla stadsdelar i 
Warszawa. Nobody´s Children jobbar också med 
att anpassa projektet så att det ska kunna spridas 
på den polska landsbygden.

Att stödja och hjälpa unga mammor i sin 
föräldraroll är ett effektivt sätt att förebygga att 
barn far illa. Genom att sätta in stöd tidigt, kanske 
redan innan barnet är fött, får barnet en bra start i 
livet med föräldrar som klarar att ta hand om sin 
nyfödda.

Ett svenskt exempel är Fryshusets Ensamma 
Mammor som vänder sig till ensamstående mam-

mor med barn som lever i ekonomisk utsatthet. 
Genom att ge konkret stöd i vardagen som barn-
vaktstid och familjecoacher förebygger man att 
familjerna hamnar i utanförskap.

Korczak Center i St Petersburg ger psykolo-
giskt och socialt stöd till tonårsmammor och har 
fått stöd från Childhood i flera år. De flesta mam-
morna har växt upp på institutioner och har aldrig 
upplevt familjeliv; de behöver få stöd och lära sig 
praktiska kunskaper som att laga mat och sköta 
en hushållsbudget. Sedan Childhood inledde sitt 
stöd har organisationen växt och fått stort erkän-
nande i St Petersburg för sin arbetsmetod, som 
börjat användas på andra håll i staden. Verksam-
heten finansieras numera till största delen av lokala 
myndigheter och företag. 

En större utvärdering av alla Childhoods mamma-
barnprojekt genomfördes under året. Tack vare det 
stöd som mammorna fått hade majoriteten behållit 
sina barn och inte lämnat bort dem till barnhem. 
Mammorna klarar också föräldrarollen mycket bät-
tre när de får hjälp utifrån sina individuella behov.

Sexuellt utnyttjade barn

Childhood stödjer en rad projekt som arbetar med 
barn som utsatts för sexuella övergrepp.

För tredje och sista året har Childhood givit 
stöd till uppbyggnaden av ett Barnahus i samarbe-
te med bup Elefanten i Linköping. Idén är att barn 
som drabbats av övergrepp inte ska behöva utsättas 
för upprepade plågsamma förhör utan att alla 
berörda myndigheter på samma gång och tillsam-
mans ska arbeta med fallet. Barnahus i Linköping 
var det första fullt utbyggda i Sverige. Idag finns 
ett antal barnahus i landet och verksamheten drivs 
nu vidare av landstinget. Inom det här området 
har Childhood byggt upp ett nätverk, främst inom 
Östeuropa, där vi hjälper till att sprida barnahus-
modellen genom kontakter och finansiering.

I Sydafrika, där det sexuella våldet är alarme-
rande, har vi ökat våra insatser för att hjälpa och 
stödja barn som utsätts för övergrepp.

ÅRET SOM GICK
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Utsatta barn på internet 

Barns utsatthet på internet är en fråga som Child-
hood ger allt större prioritet. Sedan tre år tillbaka 
stödjer vi Onlineprojektet i Linköping som syftar 
till att bygga upp kunskap om internetrelaterade 
övergrepp och utveckla behandlingsmetoder 
för drabbade barn. Projektet har skapat viktiga 
nätverk mellan barnexperter och forskare över hela 
världen och har bidragit till angelägen ny kun-
skap. Childhood kommer att fortsätta sitt stöd till 
projektet under 2009.

Genom att finnas ute på internet blir Nätvand-
rarna på Fryshuset ett vuxenstöd för barn som har 
frågor eller har utsatts för kränkningar på nätet. 
Tillsammans med Ätstörningszonen, som erbjuder 
flickor med funderingar kring ätstörningar stöd 
via chatt, telefon och mejl, är de ytterligare två av 
Childhoods internetrelaterade projekt.

Childhood kommer att fortsätta sätta fokus 
på barn och internet och sträva efter att ligga i 
framkant inom området. Internet är ett fantastiskt 
medium som innebär många möjligheter att nå 
och stödja barn, därför är det viktigt att inte bara 
utmåla barns internetanvändande som riskfullt. 

Barnhemsbarnens framtid 

En nyckelfråga för Childhood är att arbeta med de 
problem som de stora barnhemmen, institution-
erna, medför. Barnen kommer ofta ut från dessa 

institutioner socialt och emotionellt handikappade 
utan kunskaper om hur man lever och tar hand om 
sig själv. I bland annat Ryssland, Kina, Lettland 
och Litauen stödjer Childhood projekt som jobbar 
för att ge barnhemsbarnen en bra uppväxt och 
trygg framtid.

I Kina fortsätter det stora arbetet med att 
sprida organisationen Half the Skys arbetsmodell 
till alla provinser i landet. Arbetet, som får stöd 
av Childhood, sker i samarbete med kinesiska 
regeringen och kommer att förändra förutsättni-
ngarna för ett mycket stort antal barn.

Gatubarn 

I spåren av de ekonomiska förändringarna i Östeu-
ropa fick stora grupper det sämre. Alkohol- och 
drogmissbruk ökade och som alltid drabbades 
barnen värst. Även om ekonomin förbättrats är situa- 
tionen för gatubarnen fortfarande svår. Childhood 
stödjer därför arbetet för att hjälpa barnen bort från 
gatan i framför allt Ryssland och Ukraina. 

I Ryssland fortsätter vårt samarbete med 
HealthRight International (som tidigare hette 
Doctors of the World) och Mission Possible med 
gatupatruller, drop-in-center och härbärgen. I en 
strävan att nå utanför de stora städerna stödjer 
Childhood också Mission Possibles arbete med 
gatubarnen i Jekaterinenburg, Krasnojarsk, Asbest 
och Ufa. 

En positiv utveckling är att samarbetet mellan 
myndigheterna och våra samarbetsorganisationer 
har förbättrats. Det finns idag resurser och med-
vetenhet i Ryssland för att ge utsatta barn och 
familjer stöd, men moderna metoder och erfaren-
heter behöver spridas.

I Odessa, Ukraina stödjer Childhood organisa-
tionen The Way Home och deras center för gatu-
barn. Vårt stöd är särskilt riktat till flickor.

ÅRET SOM GICK

SFI OCH FRII
Childhood har sedan starten haft ett så kallat 
90-konto och är medlem i Stiftelsen för insam-
lingskontroll (SFI) samt i Frivilligorganisationer-
nas Insamlingsråd (FRII). Childhood har därmed 
förbundit sig att verka efter de etiska normer och 
riktlinjer som dessa organisationer uppställer.
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Major Partners 
ICA, Vattenfall, Volvo Personbilar Sverige

Major Donors 
Bain & Company Nordic Inc, Stena Fastigheter

övriga större samarbetsavtal 
TeliaSonera, Match Cup Sweden, Hertz

Childhoods svenska verksamhet finansieras till 
75 procent av företag, till 15 procent av privata 
stiftelser och resterande del kommer från privata 
donationer och insamlingsaktiviteter. Dessa bidrag 
ges till den samlade projektportföljen. Totalt erhöll 
Childhood 36,2 msek (föregående år 36,9 msek) i 
stöd under 2008.

Företagssamarbeten och aktiviteter

Sedan tidigare arbetar Childhood med fleråriga 
företagsavtal med våra samarbetspartners. Så 
kallade Major Partners till Childhood är ICA, 
Vattenfall och Volvo Personbilar Sverige. Major 
Donors till Childhood, vilket motsvarar ett mindre 
finansiellt åtagande, är Stena Fastigheter och Bain 
& Company Nordic Inc. Sedan 2007 har Child-
hood ett omfattande samarbetsavtal med Telia-
Sonera, som också är Co-founder. I början av 2009 
slöts även ett samarbetsavtal med Hertz.

Företagen genomför var och en aktiviteter till 
förmån för Childhood och deltar också tillsammans i 
olika marknadsförings- och insamlingsaktiviteter, till 
exempel ”Childhood-dagen” på Gröna Lund i Stock-
holm, som 2008 genomfördes för femte gången.

Childhood är fram till och med 2011 ”official 
charity” till Match Cup seglingarna i Marstrand. 
Detta ger tillfälle till aktiviteter och exponering 
både i Sverige och internationellt.

Vi har under 2008 erhållit flera stora dona-
tioner från privatpersoner och stiftelser.

Ett välkänt varumärke med hög  
trovärdighet

Samarbetsföretagens interna och externa kom-
munikation kring Childhoods verksamhet ökar 
kunskapen om Childhood och vårt varumärke. 
Childhood har en hög igenkänningsfaktor och 
hög trovärdighet, och det är en viktig uppgift i 

CHILDHOOD HAR STARKA  
RELATIONER MED FÖRETAG

alla samverkansprojekt och i val av aktiviteter 
att bevara och stärka denna position. Under året 
har Childhoods kommunikationsplattform och 
riktlinjer för samarbeten reviderats.

En viktig del i varumärkesbyggandet är att ha 
en intressant, levande och informativ hemsida. I 
april 2008 lanserade Childhood en ny version av 
denna (www.childhood.org) och antalet besökare 
har ökat varje månad under året.

RESULTat

Stiftelsens eget kapital uppgick vid årsskiftet till 
49 msek (föregående år 58 msek) och redovisar 
ett resultat under året på –9,2 msek. Då Childhood 
inte har till syfte att ackumulera kapital, har vi 
under flera år medvetet arbetat med att minska 
överkonsolidering. 

Den finansiella oron under 2008, som medfört 
realisationsförluster samt nedskrivningsbehov av 
värdepapper på sammanlagt –5,7 msek samt en 
försämrad avkastning, har resulterat i ett nega-
tivt finansiellt resultat på –2,7 msek (föregående 
år 4,74 msek). Beträffande projektåtaganden 
tillämpar Childhood en princip att reservera hela 
det beviljade projektbeloppet i samband med att 
projektet godkänns i styrelsen, även om utbetal-
ningarna sker under flera år.

ÅRET SOM GICK

Childhoods svenska stiftelse finansieras till största delen av företag och privata stif-
telser. Genom fleråriga partneravtal har vi skapat långvariga samarbeten med några 
av Sveriges ledande företag.
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ABB 
Axel Johnson Gruppen 
Charles B. Wang Foundation 
Curtis L. Carlson Family Foundation 
Daimler Corporation Fund 
 

Familjen Barbro E. Heinz
Familjen Jan H. Stenbeck 
Familjen Jane och Dan Olsson 
Familjen Sven Philip-Sörensen 
Heimbold Foundation

Oriflame – af Jochnicks  
Familjestiftelse
SAP AG 
Skandia 
TeliaSonera AB

Childhoods fjorton co-founders är:

Childhoods 
ekonomi i Sverige

Not 1  
Donationsmedel 35 180 tkr (föregående år 35 069 tkr) och 
aktivitetsintäkter 1 033 tkr (föregående år 1 879 tkr).

Not 2 
I ändamålskostnader inkluderas utbetalning till projekt samt 
kostnader för uppföljning och kontroll av projekten.

Not 3 
Ökningen mellan åren förklaras bland annat av ökade hyres-
kostnader och att organisationen förstärkts med en person. 
Totalt hade Childhood i medeltal åtta anställda under 2008.

Not 4 
Childhood tillämpar en konservativ placeringspolicy, där också 
hänsyn tas till etiska och andra överväganden. Här ingår ett 
realisationsresultat i förening med ett nedskrivningsbehov av 
värdepapper på sammanlagt –5,7 mkr mot 0 kr under 2007. 
Härutöver har de finansiella tillgångarna minskat i takt med 
omfattande projektutbetalningar.

KAPITAL 
Den svenska stiftelsen hade per 2008-12-31 ett långsiktigt 
värdepappersinnehav uppgående till 59 626 tkr (föregående 
år 83 147 tkr).

(tkr)

Verksamhetsintäkter

Ändamålskostnader

Insamlingskostnader

Administrationskostnader

Verksamhetsresultat

Resultat från finansiella investeringar

Resultat efter finansiella poster

Skatt på årets resultat

Årets resultat

2006

33 482

–34 999

–4 103

–2 088

–7 708

4 617 

–3 091 

0

–3 091

Resultaträkning

2005

25 407

–28 900

–398

–1 803

–5 694

3 851 

–1 843 

0

–1 843

2007

36 948

–42 885

–818

–2 441

–9 196

4 690 

–4 506 

0

–4 522

Not

1

2

3

 

 

4 

 

2008

36 213

–38 517

–513

–3 737

–6 554

–2 638 

–9 192 

–5

–9 197
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CHILDHOOD I BRASILIEN, TYSKLAND OCH USA
Förutom i Sverige finns Childhoodstiftelser i Brasilien, Tyskland och USA. De samlar in pengar till Childhoods  
internationella projektportfölj och administrerar också lokala projekt i respektive land. 

BRASILIEN
Childhood stödjer 17 projekt i Brasilien. 
Under 2008 hade den brasilianska stif-
telsen intäkter på cirka 1,4 MUSD.

Instituto WCF-Brazil
Rua Funchal 160
04551-903 Sao Paulo-SP
Tel: +55 11 3841 4964
www.wcf.org.br 

TYSKLAND
Under 2008 hade den tyska stiftelsen 
intäkter på cirka 1,0 MUSD. Childhood 
stödjer 10 projekt i Tyskland. 

World Childhood Foundation
Wittelsbacherplatz 1
D-80333 München
Tel: +49 711 718636 230 
http://de.childhood.org  

USA
I USA stödjer Childhood 14 projekt.  
Under 2008 hade den amerikanska  
stiftelsen intäkter på cirka 1,3 MUSD.

World Childhood Foundation USA
183 Madison Avenue, Suite 715
New York, NY 10016
Tel: +1 212 867 6088
www.childhood-usa.org
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